Зарегистрировано в Минюсте России 19 марта 2019 г. N 54090

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ
И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 13 ноября 2018 г. N 619

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.07.2014 N 234 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ"

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 17 июля 1999 г. N 176-ФЗ "О почтовой связи"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 29, ст. 3697; 2003, N 28, ст. 2895; 2004, N 35,
ст. 3607; 2007, N 27, ст. 3213; 2008, N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; 2009, N 26, ст. 3122; 2011, N 50, ст. 7351;
2016, N 10, ст. 1316, N 28, ст. 4558; 2018, N 24, ст. 3406, N 27, ст. 3954) и подпунктом 5.2.25.1 пункта 5
Положения о Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 418 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2008, N 23, ст. 2708; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст.
378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; 2010, N 13 ст. 1502; N 26, ст. 3350; N 30, ст. 4099; N 31, ст. 4251; 2011, N 2,
ст. 338; N 3, ст. 542; N 6, ст. 888; N 14, ст. 1935; N 21, ст. 2965; N 44, ст. 6272; N 49, ст. 7283; 2012, N 20, ст.
2540; N 37, ст. 5001; N 39, ст. 5270; N 46, ст. 6347; 2013, N 13, ст. 1568, ст. 1569; N 33, ст. 4386; N 45, ст.
5822; 2014, N 30, ст. 4305; N 31, ст. 4414; N 47, ст. 6554; N 2, 2015, ст. 491; 2015, N 24, ст. 3486; N 2, ст.
325; 2016, N 18, ст. 2637; N 28, ст. 4741; 2017, N 15, ст. 2202, N 41, ст. 5956; 2018, N 40, ст. 6142),
приказываю:

1. Внести в Правила оказания услуг почтовой связи, утвержденные приказом Министерства связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2014 N 234 (зарегистрирован Минюстом России
26 декабря 2014 г., регистрационный N 35442), с изменениями, внесенными приказом Минкомсвязи
России от 13.02.2018 N 61 (зарегистрирован Минюстом России 28 марта 2018 г., регистрационный N
50545), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

"Особенности доставки (вручения), хранения почтовых отправлений разряда "судебное" (почтовых
отправлений федеральных судов, конституционных (уставных) судов и мировых судей субъектов
Российской Федерации, содержащих вложения в виде судебных извещений (судебных повесток), копий
судебных актов (в том числе определений, решений, постановлений судов), судебных дел (материалов),
исполнительных документов), а также разряда "административное" (направляемых в ходе производства
по делам об административных правонарушениях почтовых отправлений органов и должностных лиц,
уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях и принимаемыми в соответствии с ним
законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, содержащих
вложения в виде извещений (повесток), копий актов (в том числе определений, решений, постановлений
по делам об административных правонарушениях), дел (материалов) об административных
правонарушениях, исполнительных документов), устанавливаются настоящими правилами.".

1.2. В абзацах первом, втором и четвертом пункта 34 после слова "судебное" дополнить словами "и
разряда "административное".

1.3. В предложении первом абзаца девятого пункта 35 после слова "судебное" дополнить словами "и
разряда "административное".

1.4. В пункте 45 после слова "судебное" дополнить словами "и разряда "административное".

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.03.2019

Приказ Минкомсвязи России от 13.11.2018 N 619 "О внесении
изменений в приказ Министерства связи и массовых коммуникаций ...

consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFE6B859A838603703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F6453F2D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFE6B859A838603703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F6453F2D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFE6A8396828003703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F7403F2D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFE6A8396828003703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F7403F2D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F640392D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F25BE87F640392D51F33630F0F3DA1AC10E8BD059CDl7tEC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F23B5D3A7056D2B07A56C65FEEFDF04C0l0t4C
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F23B5D3A7056D2B07A56C65FEEFDF04C0l0t4C
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F26B68CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F26B68CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F26B78CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F26B78CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F27BF8CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F27BF8CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F27B88CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F27B88CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F20BC8CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
consultantplus://offline/ref=5BE9CC61D9A7A005AE8776FEF98B428CFF62809B828603703F79C1BABC0D8F02623E3F20BC8CA2107C7308A0757BFDF2C306C10Cl9tCC
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Минюст России.

Министр
К.Ю.НОСКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 27.03.2019

Приказ Минкомсвязи России от 13.11.2018 N 619
"О внесении изменений в приказ Министерства связи и
массовых коммуникаций ...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru